Grŵp Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
Health and Social Services Group

Ein cyf/Our ref: ATISN14060

15 July 2020
Dear

,

ATISN 14060 - Copies of the data informing our current policy on the use of
masks
Thank you for your request which I received on 16 June. You asked for the following:



Data to support the policy that shielding should be extended for 9 weeks.
Data to back up current policy on the use of masks

With regards to extending ‘shielding’, I refer to a recent Freedom of Information
request available on our Disclosure Log https://gov.wales/atisn14066
Evidence that was used to support Welsh Government decisions on the use of face
masks or face coverings was taken from the following sources:
1. Report from Technical Advisory Group (TAC) : Use of Face Coverings in the
context of COVID-19
https://gov.wales/sites/default/files/publications/2020-06/use-of-masks-in-thecontext-of-covid-19.pdf
2. World Health Organisation- Coronavirus disease (COVID-19) advice for the
public: When and how to use masks
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/advice-forpublic/when-and-how-to-use-masks

If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.
Grŵp Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
 Health and Social Services Group
Parc Cathays  Cathays Park
Caerdydd  Cardiff  CF10 3NQ

E-bost  E-mail:
HSSBriefingsandMeeting@gov.wales

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni
fydd gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.
We welcome receiving correspondence in Welsh. Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and
corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.

Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s
Freedom of Information Officer at:
Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
CARDIFF,
CF10 3NQ
Email: Freedom.ofinformation@gov.wales
Please remember to quote the ATISN reference number above.
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The
Information Commissioner can be contacted at:
Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
CHESHIRE,
SK9 5AF.
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a
complaint until it has been through our own internal review process.
Any information released under the Freedom of Information Act 2000 or
Environmental Information Regulations 2004 will be listed in the Welsh
Government’s Disclosure Log (at https://gov.wales/about/open-government/freedomof-information/responses/?lang=en).
Yours sincerely

